AKT THEMELIMI
I Shogérisé “FOLIUM”

Sot me daté 23.10.2023, Z. Eraldo Selmani i lindur né Dishat te Konispolit, mbajtés dhe i
identifikuar prej leternjoftimit shqiptar me nr. 036424218 dhe nr Personal J20329046L,
madhor me zotési t& ploté juridike, dhe z. Marko Palla i lindur ng Berat, mbajtés dhe i
identifikuar prej leternjoftimit shqiptar me nr. 033048711 dhe me nr ID J 80127041H, madhor

me zotesi te plote juridike shprehin vullnetin pér hartimin e kétij Akti Themelimi t& Shoqérisé
“FOLIUM” si mé poshté vijon:

1.FORMA LIGJORE
“FOLIUM?”, &shté njé shoqéri tregtare me pérgjegj &si t& kufizuar.
2.0RTAKET THEMELUES

Ortakét e shoqérisé jané Z. Eraldo Selmani i lindur né Dishat te Konispolit, mbajtés dhe i
identifikuar prej leternjoftimit shqiptar me nr. 036424218 dhe nr Personal J20329046L dhe z.
Marko Palla i lindur né Berat, mbajtés dhe i identifikuar prej leternjoftimit shqiptar me nr.
033048711 dhe me nr ID J80127041H.

3.0BJEKTI

Objekti i veprimtarisé s& Shoqgrisé éshté :

- Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé do t& jeté: Bar restorant, Lounge.
4.SELIA

Selia e shoqgrisé &shté né “, Rruga “Skender Shtylla”, Ndertesa Nr. 8, Njesia Bashkiake Nr.7,
Tirane”;

5. KOHEZGJATJA

5.1 Shoqgria do t& ushtrojé aktivitetin e saj,sipas objektit, pér njé periudhe kohore t&
pakufizuar, e cila fillon nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar.

5.2 Afati i pérmendur né pikén 1 te kétij neni mund t& shkurtohet apo zgjatet me vendim
t€ ortakéve themelues t& shoqérisé,né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga Statuti.

6.KAPITALI I SHOQKRISIE

Kapitali themeltar i shoqgérisé tregtare “FOLIUM”.

6.1 Kapitali themeltar i shogerisé pérbéhet nga 2 kuota me vlere totale 100,000 leke.

6.2 Sipas kontributit t& mésipérm ortakéve u pérkasin respektivisht:
- 1 kuote Z.Eraldo Selmani 30.000 (pesédhjetémijé) leké ose 50% té& kapitalit.
- 1 kuote Z.Marko Palla 50.000 (pesédhjetémijé) leké ose 50% té& kapitalit.
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6.3 Cdo pjesé pérfagéson té drejtén e njé€ vote.

7.DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogeria drejtohet nga Administratori. Administratori i par€ i shoqérisé &éshté Z.Eraldo
Selmani me ID J20329046L..

8.SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI
Shpérbérja dhe likuidimi i shoqérisé tregtare mund t& vije né cdo kohé dhe pér cfarédo
shkaku ligjor,duke pérfshiré falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar,forca

madhore dhe cdo faktor tjeter q& nuk varet nga vullneti i ortakéve t& shoggrisé.

THEMELUESIT

ERALDO SELMANI MARKO PALLA

e ko Pl %/
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